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Pašvaldības policijai 2013. gads 
darba intensitātes ziņā bija viens no 
aktīvākajiem pēdējo trīs gadu laikā. 
To uzskatāmi parāda statistiskie rā-
dītāji administratīvi sodāmu pārkāpu-
mu kategorijās, kuriem jau piekto ga-
du pēc kārtas ir tendence pieaugt. 
Protams, spilgti visiem ir palikuši atmi-
ņā janvāra un, it īpaši, aprīļa plūdi uz 
Ogres upes, to sekas un pašaizliedzī-
gais dažādu dienestu darbs plūdu 
mazināšanai.

Kā galvenie iemesli, kas iespaido-
ja sabiedriskās kārtības jomu, ir dažā-
die sociālie faktori, t.sk. iedzīvotāju 
emigrācija un reemigrācija, sadzīvis-
kie apstākļi. Pašvaldības policija akti-
vizēja savu darbu šādos virzienos – 
īpašumu sakopšana, zāles pļaušana, 
kūlas veidošanās novēršana, kas de-
va pozitīvu rezultātu, jo novads kļūst 
arvien sakoptāks. Palīdzējām uzturēt 
kārtību un drošību eiro ieviešanas 
laikā. Iespēju robežās iedzīvotājiem 
tika sniegta palīdzība, risinot gan ģi-
menes konfliktus, gan novēršot li-
kumpārkāpumus. Vēl jo vairāk – dau-
dziem policijas darbiniekiem nācās 
strādāt arī neierastos, pat ekstremā-
los apstākļos, kad, riskējot ar savu ve-
selību un dzīvību, viņi sniedza palīdzī-

bu un nodrošināja kārtību plūdu zonā, 
glāba cilvēkus no pašnāvības izdarī-
šanas, aizturēja noziedzniekus. Da-
žādās situācijās iedzīvotāji saņēma 
gan psiholoģisku atbalstu, gan kon-
sultācijas. Veiktas profilaktiskas pār-
runas ar jauniešiem, t.sk. mācību ie-
stādēs, Lauberes bērnunamā, kā re-
zultātā samazinājās pārkāpumu 
skaits nepilngadīgo personu vidū. 

Gada sākumā pieredzes apmai-
ņas braucienā Ogres novadā ciemo-
jās kolēģi no Jehvi (Igaunijas) novada 
pašvaldības policijas. Igauņu kolēģi 
bija patīkami pārsteigti par mūsu paš-
valdības policijas darba sakārtotību 
un profesionalitāti. Esam snieguši in-
formatīvu palīdzību arī vairākām ci-
tām Latvijas novadu pašvaldību poli-
cijām to darba uzlabošanas jautāju-
mos. Jāpiemin, ka visi mūsu darbi-
nieki (100%) apmeklējuši kvalifikāci-
jas paaugstināšanas kursus bērnu 
tiesību aizsardzības jomā.

Statistika
Detalizētāk par padarīto: 2013.ga-

dā ir saņemti 2850 iedzīvotāju izsau-
kumi (2012.gadā – 2775; 2011.gadā – 
2730), konstatēti kopā 6235 pārkā-
pumi (2012.gadā – 5641; 2011.gadā – 
4279) un saņemti 920 juridisko un fi-
zisko personu iesniegumi (2012.ga-
dā – 827; 2011.gadā – 874). Par dažā-
diem pārkāpumiem ir sastādīti 1504 
administratīvo pārkāpumu protokoli 
(2012.gadā – 1425; 2011.gadā – 
1394) un 345 administratīvā pārkāpu-
ma paziņojumi par Ceļu satiksmes 
noteikumu punktiem (2012.gadā – 
454; 2011.gadā – 264). Policija ir no-
vērsusi 5024 likumpārkāpumus, 83 
gadījumos ir veicināta noziegumu at-
klāšana (2012.gadā – 4469 likumpār-
kāpumi un 91 gadījumā veicināta no-
ziegumu atklāšana; 2011.gadā – 
3242 likumpārkāpumi un 59 gadīju-
mos veicināta noziegumu atklāšana).

Vainojams alkohols
Lielākā daļa sabiedriskās kārtības 

pārkāpumu joprojām ir saistīti ar alko-

holisko dzērienu lietošanu sabiedris-
kās vietās vai ar atrašanos sabiedris-
kās vietās tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu. 2013.gadā par 
šo pārkāpumu administratīvi sodītas 
673 personas. Jāatzīmē, ka vairumā 
gadījumu alkohola koncentrācija per-
sonas izelpā pārsniedza 3 promiles. 
Šāds reibuma stāvoklis bieži vien ap-
draud pašas personas dzīvību un ve-
selību, piemēram, ja persona šādā 
stāvoklī streipuļo pa ceļa braucamo 
daļu, apdraudot satiksmes drošību, 
vai arī ziemas apstākļos tā aizmieg uz 
ielas, zālienos, pagalmos vai sabied-
riskā transporta pieturvietās. Uz lielā 
alkoholisko dzērienu cienītāju skaita 
fona iepriecina tas, ka 2013.gadā 
gandrīz 3 reizes ir samazinājies nepil-
ngadīgo personu skaits, kuras ir lie-
tojušas alkoholiskos dzērienus – 25 
personas. Salīdzinājumam, 2012.ga-
dā par šo pārkāpumu pie administra-
tīvās atbildības tika sauktas 64 nepiln-
gadīgas personas. Kā viens no fak-
toriem, kas sekmēja šo procesu, mi-
nams policijas preventīvais darbs, 
kas ietver sevī gan skaidrojošus pa-
sākumus, gan soda sankcijas.

Nedaudz samazinājies atkārtoti 
izdarītu administratīvo pārkāpumu 
skaits. Kopumā par atkārtotu (gada 
laikā) alkoholisko dzērienu lietošanu 
sabiedriskās vietās vai par atrašanos 
sabiedriskās vietās tādā reibuma stā-
voklī, kas aizskar cilvēka cieņu, 2013. 
gadā sodītas 287 personas (2012.ga-
dā – 323 personas; 2011.gadā – 333), 
turklāt vairākas no tām pat 5 un vairāk 
reizes. Pārmērīga alkohola lietošana 
bieži vien ir cieši saistīta ar huligānis-
kām darbībām gan pret apkārtējiem 
cilvēkiem, gan sabiedrisko īpašumu. 
2013.gadā par sīko huligānismu so-
dītas 40 personas (2012.gadā – 38 
personas; 2011. gadā – 50), savukārt 
46 personas (2012.gadā – 52 perso-
nas; 2011.gadā – 38) saņēmušas so-

Pašvaldības policijas darbs sabiedrības labā

Šogad lielākā Ogres novada skola 
(1158 skolēni) – Ogres 1. vidusskola, 
atzīmēs nozīmīgu jubileju. Aizritējuši 
95 gadi, kopš skola dibināta. Ogres 1. 
vidusskolu absolvējušas vairākas og-
rēniešu paaudzes, kuru acu priekšā 
augusi un attīstījusies  arī pati pilsēta. 
Daudzi skolas absolventi devušies 
plašajā pasaulē, daudzi dzīvo un strā-
dā, audzina bērnus vai bērnubērnus 
tepat viens otram līdzās Ogrē. Kas 
skolā notiek šodien, uzzināsiet saru-
nā ar Ogres 1. vidusskolas direktori 

Inetu Tamani, kura skolas vadības 
grožus savās rokās tur jau septiņus 
gadus.

Gads Zirga zīmē
Skolā šis jubilejas gads patiešām 

iesācies Zirga zīmē – jāpaveic daudzi 
lielāki un mazāki darbi,  gan sakopjot 
un remontējot skolu, gan gatavojoties 
dzimšanas dienas svinībām, gan uz-
labojot mācību vidi un procesu. “Šo-
gad skolā jārealizē vairāki lieli projek-
ti. Pašvaldības aģentūra “Mālkalne”, 
veicot sadzīves kanalizācijas pārbau-
di 2013.gadā, konstatēja, ka ir nopiet-

.

ni bojāta sadzīves kanalizācija pie 
skolas galvenās ieejas. Tādēļ tiek 
izstrādāts projekts divās kārtās. Šajā 
gadā pašvaldība piešķīra līdzekļus 
1.kārtas realizācijai. Šīs rekonstruk-
cijas ietvaros tiks ierīkoti jauni posmi 
sadzīves kanalizācijas sistēmā bojāto 
vietā un izbūvēta arī lietus ūdens 
kanalizācija. Šī rekonstrukcija bija jā-
veic, lai turpinājumā veiktu stadiona 
projektēšanu. Budžetā ir iedalīti lī-
dzekļi stadiona projekta izstrādei. 
Līdz ar kanalizācijas izbūvi citu izska-
tu iegūs arī laukums pie skolas galve-
nās ieejas,” ar plānotajiem darbiem 
iepazīstina I.Tamane. 

Stadiona rekonstrukcija
Arī stadiona projektētāju izvēlei 

tiks rīkots iepirkums. “Ceru, ka tālākā 
posmā stadiona rekonstrukcijas dar-
bu veikšanai būs iespējams piesaistīt 
Eiropas fondu līdzekļus. Stadiona re-
konstrukcijas laikā tas netiks papla-
šināts, jo teritoriju ierobežo esošais 
reljefs. Stadions būs atbilstošs skolas 
sporta nodarbību vajadzībām,” skai-
dro direktore.

Sadarbība ar Ameriku
Vēl viens nozīmīgs projekts top  

sadarbībā ar ASV vēstniecību, kā re-
zultātā ASV Aizsardzības drošības 
sadarbības aģentūra (ADSA) plāno 
piešķirt EUR 82 526 (Ls 58 000) sko-
las jumta renovācijai – plānots siltināt 
skolas 3. korpusa jumtu un 2. korpusa 
jumta pāreju. Pagājušā gada decem-
brī skolā viesojās ASV vēstniecības 
ADSA biroja pārstāvji kopā ar ASV 
Nacionālās gvardes militāro inženieru 
komandu, lai apskatītu skolu un vie-
notos par kārtību, kādā šī sadarbība 
un remontdarbi notiks. Jumta nomai-
ņu ikgadējo militāro apmācību ietva-
ros veiks ASV Gaisa spēku Nacionā-
lās gvardes un Latvijas militārie inže-
nieri kopā ar iepirkuma rezultātā iz-
vēlēto vietējo uzņēmēju, kurš nodro-
šinās gan nepieciešamos materiālus, 
gan kvalitātes uzraudzību. Šobrīd 
skolas pieaicināti arhitekti izstrādā 
projektu latviešu un angļu valodā, bet 
martā ASV vēstniecība izsludinās ie-
pirkumu. Darbus plānots uzsākt šī 

Sirmā skola pošas un gaida ciemos savējos

Turpinājums 3. lpp.

Turpinājums 2. lpp.

AICINĀJUMS PIEDALĪTIES 
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 

AKTUALIZĒŠANĀ
Ogres novada pašvaldība ir uzsākusi Ogres novada attīstības programmas 

2011. – 2017. gadam Rīcības plāna aktualizēšanu un aicina novada iedzī-
votājus, uzņēmējus, nevalstisko un sabiedrisko organizāciju pārstāvjus, ikvienu 
interesentu iesaistīties šajā procesā, kopīgi meklēt risinājumus novada attīstībai 
un izaugsmei. 

Februārī notiks darba grupu publiskās sanāksmes, kurās ar saviem priekš-
likumiem un idejām aicināts piedalīties ikviens interesents.
Sanāksmes notiks Ogres kultūras centra Mazajā zālē:
• trešdien, 12.februārī plkst.18 – darba grupa Pārvalde (sabiedriskā kārtība, 
drošība, pašvaldības administrācija, sabiedrības iesaistīšana);
• otrdien, 18.februārī plkst.18 – darba grupas: 

• otrdien, 25.februārī plkst.18 – darba grupas: 

Jautājumu gadījumā zvanīt Ogres novada pašvaldības Attīstības nodaļas 
vadītāja p.i. Dacei Grīslei, tālrunis 65022169.

Izglītība un sports, Kultūra, 
Sociālā labklājība, Veselības aizsardzība;

Ekonomika (t.sk. uzņē-
mējdarbība), Infrastruktūra (t.sk. ielas, inženierkomunikācijas), Vides aizsar-
dzība.

Uģis Ulmanis

APTAUJAS ANKETU VAR AIZPILDĪT 
ELEKTRONISKI INTERNETĀ!

Cienījamie Ogres novada iedzīvotāji! Kā jau informēts iepriekšējā 
“Ogrēnietis” numurā, Ogres novada pašvaldība rīko aptauju, lai  noskaidrotu 
jūsu viedokli par novada attīstības iespējām, problēmām un to risinājumiem, kā 
arī jūsu informētību par pašvaldības darbu. 

Aptauja ilgst līdz šā gada 28. februārim. Aptaujai beidzoties, tās rezultāti tiks 
apkopoti un publicēti, kā arī izmantoti pašvaldības darba uzlabošanai. 

Ikviens, kuram pieejams internets, aicināts aptaujas anketu aizpildīt elek-
troniski, ieejot novada pašvaldības mājas lapā www.ogrenovads.lv, kur, 
uzspiežot uz slīdošā banera APTAUJA OGRES NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM 
2014, var ērti piekļūt aptaujas anketai un to aizpildīt. 

Elektroniski aizpildītās anketas ļaus ļoti operatīvi apkopot aptaujas rezul-
tātus. Izmantojiet moderno tehnoģiju piedāvātās iespējas! 

Aptauja ir anonīma, tās rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā, aptaujas 
rezultātu apkopojums būs pieejams Ogres novada mājas lapā
 www.ogresnovads.lv un arī laikrakstā “Ogrēnietis”. 

Atgādinām, ka papīra formā aizpildītās aptaujas anketas var iemest aptaujas 
anketām paredzētajās kastēs, kas atrodas Ogres novada pašvaldības admi-
nistrācijas ēkā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres novada kultūras centrā Brīvības ielā 
15, Ogrē, pašvaldības aģentūrā “Mālkalne”, Mālkalnes pr. 3, Ogrē, kā arī pa-
gastu pārvaldēs.

Informācija par piešķirto finansējumu 
pašvaldības deleģēto funkciju izpildei

Ogres novada pašvaldība budžetā katru gadu tiek piešķirts finansējums 
pašvaldības aģentūrām, lai tās varētu veikt novada pašvaldības deleģētās 
funkcijas.

Pašvaldības aģentūrai “Mālkalne” deleģēto funkciju loks ir plašs, to 
izpildei 2014. gada budžetā paredzēts finansējums EUR 1 192 299 apmērā: 
• pilsētas teritorijas sanitārajai apkopei EUR 567 917;
• autobusu pieturu, soliņu remontiem EUR 21 501;
• koku izzāģēšanai EUR 9 745;
• līdzfinansējums dzīvojamo māju siltināšanai EUR 92 020;
• pilsētas apzaļumošanai EUR 56 915;
• Kohēzijas projekta vadībai EUR 4 269;
• līdzfinansējums Kohēzija fonda projekta 3.kārtas realizācijai EUR 109 880;
• lietus ūdens kanalizācijas ekspluatācijai un remontam EUR 35 826;
• dzīvnieku patversmes uzturēšanai EUR 40 915;
• iedzīvotāju reģistra funkciju nodrošināšanai EUR 25 533;
• komunālo pakalpojumu izdevumiem tukšajos dzīvokļos EUR 9 960;
• ūdens skaitītāju uzstādīšanai pašvaldības dzīvokļos EUR 3 379;
• pārvietojamo tualešu uzturēšanai EUR 5 489;
• ielu apgaismojumam EUR 2 277;
• finansējums īslaicīgās uzturēšanās izolatora uzturēšanai EUR 9 405;
• ceļa zīmju uzturēšanai un ekspluatācijai Ogres pilsētā EUR 14 229;
• pilsētas pulksteņa-pilona tehniskā apkopei EUR 142;
• bērnu rotaļu laukuma aprīkojuma apkopei EUR 726;
• līdzfinansējums jauno pieslēgumu izbūvei maznodrošinātajiem pakalpojuma 

saņēmējiem EUR 28 457;
• koplietošanas telpu elektroenerģijas patēriņa izmaksām sociālajās mājās 

EUR 28 457;
• peldošās platformas ekspluatācijai Ogres upē pie Krasta ielas EUR 4 269;
• līdzfinansējums bedrīšu remontam dzīvojamo māju iekšpagalmos                 

EUR 14 229;
• strūklakas uzturēšanai EUR 1 683;
• asfaltēšanas darbiem pilsētā EUR 28 457;
• pakalpojumiem pašvaldības iestādēm EUR 2 846;
• pašvaldības dzīvokļu remontam EUR 36 995;
• sociālo māju pārņemto funkciju realizēšanai EUR 30 842;
• sociālo māju Indrānu iela 9, 14 un 24 remontiem EUR 5 936.

Pašvaldības aģentūrai “Dziednīca” deleģēto funkciju izpildei budžetā 
iedalīti EUR 229 146: 
• ēkas Meža pr. 9 apsaimniekošanai EUR 34 843;
• kapitālajam remontam EUR 45 376;
• baseina izdevumiem skolēniem EUR 75 762;
• baseina izdevumiem (atlaides) EUR 14 229;
• veselības veicināšanas pasākumiem EUR 36 383;
• pašvaldības iestāžu uzturēšanas izdevumiem EUR 22 553.

.

Ogres novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Saistošie noteikumi Nr.60/2013
Ogres novada pašvaldības aģentūras “Mālkalne” maksu par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu 2014.gadā cenrādis
     Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2013.gada 19.decembrī (protokols Nr.19; 3.§). Izdoti saskaņā ar likuma "Par 
pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 13.punktu un Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto daļu.
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - noteikumi) nosaka maksas par Ogres novada pašvaldības aģentūras 
“Mālkalne” pārvaldīšanā un apsaimniekošanā esošo dzīvojamo māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu 2014.gadā.

2. Maksas par Ogres novada pašvaldības aģentūras “Mālkalne” pārvaldīšanā un apsaimniekošanā esošo dzīvojamo 
māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu 2014.gadā ir:

2.1. PA "Mālkalne" pārvaldīšanā un apsaimniekošanā esošo jaunā fonda dzīvojamo māju pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas maksas 2014.gadam (1.pielikums);

2.2. PA "Mālkalne" pārvaldīšanā un apsaimniekošanā esošo vecā fonda dzīvojamo māju pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas maksas 2014.gadam (2.pielikums).

Domes  priekšsēdētājs E. Bartkevičs

gada jūlija beigās un tie jāpabeidz līdz 
27. augustam.

Briedītis atgriezīsies!
Skolēni direktorei vaicājot, kur tad 

palikusi briedīša skulptūra, kas ie-
priekš atradusies pie strūklakas. “Kā 
dāvana skolas saimei  jubilejā plānota 
šīs skulptūras restaurācija, un rudenī 
briedītis atgriezīsies pie skolas – tam 
gan arhitekti ir atraduši piemērotāku 
vietu, un briedītis skolas bērnus uz-
lūkos no skaistiem apstādījumiem. 
Strūklaku gan neatjaunosim, jo tās 
uzturēšana ir ļoti dārga un finanšu lī-
dzekļi ir daudz vairāk nepieciešami 
mācību procesa modernizēšanai un 
mācību līdzekļu iegādei. Arī skolas 
uzturēšanas izmaksas pieaug līdz ar 
apkures, elektrības izmaksu palieli-
nāšanos,” saka direktore.

Plānoti  remontdarbi
Kā katru gadu, arī šogad skolā tiks 

veikti dažādi remontdarbi. “Veicot ap-
rēķinus, visu nepieciešamo nelielo re-
montdarbu veikšanai būtu vajadzīgi 
Ls 170 000, tomēr budžeta iespējas ir 
daudz mazākas. Nepieciešams mai-
nīt vairākās klasēs grīdas, uzlabot sa-
nitāro mezglu stāvokli, taču jāsaprot 
un jānosaka prioritātes. Jau tūlīt par-
keta dēlīšu nomaiņu, slīpēšanu un la-
košanu piedzīvos skolas aktu zāle, 
remonts tiks veikts mazajā sporta zālē 
un sākumskolas zālē, ko esam nodē-
vējuši par kora klasi,” ar plānotajiem 
darbiem iepazīstina I.Tamane. 

Jauna izglītības programma
Direktorei ir prieks par padarīta-

jiem darbiem 2013.gadā. Pagājušajā 
gadā tika licencēta jauna izglītības 
programma, kas ir profesionāli orien-
tēta programma ar virzienu komerc-
zinībās. Programmas licencēšana 
sākās jau pavasarī. “Šajā programmā 
24 jaunieši papildus apgūst šādus 
mācību priekšmetus: komerczinības, 
menedžments, mārketings, komerc-
tiesības, grāmatvedība un lietvedība, 
kā arī lietišķā etiķete. Manuprāt, lai 
attīstītos ekonomika mūsu valstī, ir 
jāveicina uzņēmējdarbība, jauniešos 
jārada interese un jāsniedz pamatzi-
nāšanas uzņēmējdarbībā. Prog-
rammas ietvaros jaunieši iepazīsies 
ar uzņēmējiem Ogres novadā, mā-
cīsies veidot biznesa plānu, dibināt 
savu uzņēmumu,” jauno programmu 
raksturo I.Tamane. Komerczinību 
novirziena klases audzinātāja ir 
Agnese Slišāne, Ogres 1. vidussko-
las absolvente, kura Rīgas Tehnis-
kajā universitātē studējusi uzņēmēj-
darbību un izgājusi pedagoģisko ap-
mācību izglītības programmā “Iespē-
jamā misija”. Skolai ir izveidojusies 
sadarbība ar sabiedriskā labuma or-
ganizāciju un biznesa izglītības eks-
pertu Latvijas skolās Junior Achieve-
ment. “Varētu tikai vēlēties, lai skolēni 
vairāk novērtētu to iespēju, kas vi-
ņiem dota šajā izglītības program-
mas apguvē, un atgādināt, ka bez no-
pietna un sistemātiska darba nekas 
nenotiek. Skolēniem ir jāizvirza kat-
ram savi mērķi un tie jārealizē,” saka  
direktore. 

Informātikas valsts olimpiāde 
Ogrē

Direktore ar lepnumu  informē, ka 
šogad no 26. līdz 28. februārim valsts 
olimpiāde informātikā (programmē-
šanā) notiks Ogres 1. vidusskolā un to 
organizē Ogres 1. vidusskolas infor-
mātikas skolotājs, novada informāti-
kas metodiskās apvienības vadītājs 
Juris Daļeckis. Olimpiādē piedalīsies 
80 paši labākie programmētāji no vi-
sas Latvijas. Uz šo pasākumu aicinā-
ta piedalīties arī izglītības un zinātnes 
ministre Ina Druviete. “Parasti šīs 
olimpiādes notika Rīgā, Daugavpilī 
vai Saldū, kur ir senas informātikas 
programmēšanas  tradīcijas. Tas, ka 
olimpiāde notiks pie mums, ir skolo-
tāja J.Daļecka ilgstoša un sistemātis-
ka darba rezultāts, jo viņa audzēk-
ņiem pēdējos gados olimpiādēs un 

konkursos ir bijuši ļoti augsti rezultāti,” 
lepojas I.Tamane. Šobrīd vienā no 
skolas informātikas kabinetiem notiek 
mēbeļu un jaunu datoru uzstādīšana. 
Decembrī šajā kabinetā tika veikts 
kosmētiskais remonts.

Gatavošanās jubilejai jau notiek
Ikdienas darbu ritenī skolā jau šo-

brīd uzsākta gatavošanās skolas no-
zīmīgajai jubilejai. Šonedēļ 12. un 13. 
februārī skolā notiek projektu nedēļa, 
kurā bērni darbojas, lai vairāk iepazītu 
savas skolas vēsturi, vāc materiālus 
skolas muzejam, veido intervijas. 14. 
februārī plānota skolas zinātniski pēt-
niecisko darbu aizstāvēšana Ogres 1. 
vidusskolā. Projektu nedēļa turpinā-
sies maija beigās, kad skolēni veidos 
skolas jubilejai veltītas izstādes, sa-
gatavos priekšnesumus, tiksies ar 
skolas absolventiem. 

Skolas svētki – svētki pilsētai
“Skolas jubileju plānojam kā svēt-

kus ne tikai skolēniem un skolotājiem, 
bet gan kā svētkus visai pilsētai, jo, 
manuprāt, katrs trešais ogrēnietis ir 
absolvējis Ogres 1. vidusskolu,” stās-
ta I.Tamane. 30. maijā, kad skolēni 
saņems liecības, plānots skolēnu gā-
jiens pilsētā. “95 gadu laikā skolas 
mājvietas bijušas trīs, šajā gājienā tad 
arī apskatīsim katru no šīm ēkām. 
Sākumā skola atradās ēkā pie Līkā 
tilta, kur gājiens sāksies, tad dosimies 
uz Swedbank ēku, līdz domei, un gā-
jiens noslēgsies Zinību kalnā. Klases 
īpaši gatavosies gājienam, kurā  pa-
rādīsim, cik daudz un lieli mēs esam,” 
par gājiena ideju stāsta direktore. 30. 
maija pēcpusdienā plānots svētku 
pasākums, koncerts esošajiem un bi-
jušajiem skolotājiem, viesiem.

Stundas pilsētas ielās un 
zaļumballe pie skolas

Svētki turpināsies arī 31. maijā, un 
šajā dienā plānoti dažādi interesanti 
pasākumi ar nosaukumu “Skola pil-
sētā”. “Mēs darbosimies uz Brīvības 
ielas un pie skolas, kur kolektīvi un 
interešu izglītības pulciņi rādīs savu 
veikumu un aicinās pilsētas iedzī-
votājus līdzdarboties,” atklāj direkto-
re. Vakarā notiks salidojums, tikšanās 
klasēs un zaļumballe pie skolas. “At-
cerēsimies savus zaļos skolas ga-
dus,” saka direktore. Austot gaismai, 
salidojuma dalībniekiem pie Līkā tilta 
plānots kāds pārsteigums.

Aicina atsaukties tos, kuriem ir 
video vai foto par skolas vēsturi

Svētkos mēs vēlamies demonstrēt 
nakts kino – filmu par skolu toreiz un 
tagad. Lai šo ideju varētu īstenot, 
I.Tamane lūdz ikvienu, kuram ir kādi 
videomateriāli vai fotogrāfijas par sko-
las dzīvi, notikumiem, varbūt pat par  
skolas celtniecību, atsaukties un no-
dot šos materiālus filmas tapšanai un 
skolas muzeja arhīvam. Tāpat direk-
tore aicina ikvienu – absolventus, ve-
cākus un citus ogrēniešus un intere-
sentus iesaistīties svētku svinību un 
salidojuma organizēšanā. “Varbūt ir 
iespēja sniegt palīdzību svētku orga-
nizēšanā, ieteikt kādas idejas, piedā-
vāt materiālus vai pastāstīt bērniem 
par kādu interesantu cilvēku – skolas 
absolventu,” aicina direktore, un lūdz 
sazināties pa e-pastu
ineta.tamane@ogresnovads.lv vai pa 
tālruni 65035929.

Par skolu katram savs stāsts
“Gadiem ritot, skolas gaiteņus ir 

izstaigājušas daudzas ogrēniešu pa-
audzes. Un tik bieži nākas dzirdēt 
stāstu – mans tētis un vectētiņš ir ab-
solvējis šo skolu un es arī vēlos mācī-
ties tieši šajā skolā. Tas ir dzimtu 
stāsts, un tomēr katram absolventam 
ir savs stāsts, savas atmiņas un atzi-
ņas. Taču skolas dzimšanas diena un 
salidojums ir vienojošs notikums vi-
siem absolventiem, kas var atnest ti-
kai pozitīvas emocijas un vēlmi satik-
ties. Tādēļ sirmā skola pošas un gaida 
ciemiņus!” nobeigumā saka skolas di-
rektore I.Tamane.

Baiba Trumekalne

Turpinājums no 1. lpp.
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OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
Ogres pensionāru biedrības valde šā gada 9. martā plkst.13 Ogres kultūras 

centra Deju zālē rīko saviesīgu pēcpusdienu – balli par godu Starptautiskajai 
sieviešu dienai. 

Būs priekšnesumi, deju mūzika. Ieeja bez maksas. Visiem Ogres pensio-
nāriem omulības labad jāņem līdzi groziņš. Lai būtu vieta pie galdiem, lūgums 
pieteikties 27. februārī Ogres kultūras centra 175. kabinetā no plkst. 10 līdz 13. 
Viens cilvēks var pieteikt savus draugus, ar kuriem vēlas sēdēt pie viena galda. 
Tālrunis uzziņām 28251168.

Valde

ALFA KURSS nodarbības 
Ogres ev. luteriskajā draudzē 

(draudzes mājā Brīvības ielā 51, 
Ogrē) sākot no trešdienas, 

26.februāra plkst. 19.
Vēsturiski Alfa kurss tika aizsākts 

vairāk nekā pirms 30 gadiem Lielbri-
tānijā. Alfa ir vienkāršs un interesants 
veids, kā veiksmīgi iepazīstināt cil-
vēkus ar kristīgās ticības pamatvēr-
tībām. Tas ir 10 nodarbību cikls. Katrā 
tikšanās reizē tiek baudīta kopīga 
maltīte, notiek lekcija, kā arī pārrunas 
mazajās grupās par dzirdēto lekcijā. 

Pēc Alfas nodarbībām interesen-
tiem turpināsies 5 konfesionālās no-
darbības un kursa beidzējiem būs ie-
spēja nokristīties un iesvētīties, kļūs-
tot par Ogres ev. luteriskās draudzes 
locekļiem.

Alfa kurss notiek bez dalības mak-
sas ar iespēju ziedot kursa izdevumu 
segšanai. Papildu informācija un 
pieteikšanās: e-pasts:
alfakurssogre@gmail.com
vai telefoniski – 28321031 (Sidija).
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du par ļaunprātīgu nepakļaušanos 
policijas darbinieku likumīgajām pra-
sībām. 

Atskurbšanas telpās ievietotas 
335 personas, t.sk. personas, kuras 
uz pieteikuma pamata tikušas aiztu-
rētas līdz pilnīgai atskurbšanai un izo-
lētas no ģimenes (2012.gadā – 435; 
2011.gadā – 328).

Alkohola lietošana ir bijusi par ie-
meslu arī vairumam ģimenes skan-
dālu, kuru laikā bieži vien tika konsta-
tēta vardarbība pret ģimenes locek-
ļiem. 2013.gadā pašvaldības policijas 
darbinieki vairāk kā 324 gadījumos ir 
devušies sniegt palīdzību ģimenēm 
un savaldīt skandalētājus.

Raibs pārkāpumu spektrs
2013.gadā pie administratīvās at-

bildības par bērna aprūpes pienāku-
mu nepildīšanu saukti 10 vecāki, kaut 
gan pirms tam ar vairākumu no šīm 
ģimenēm ilgstoši veikts preventīvais 
darbs. 390 gadījumos notikušas in-
dividuālas pārrunas ar riska grupas 
pusaudžiem. Nelabvēlīgās ģimenēs 
un jauniešu pulcēšanās vietās noti-
kuši 19 profilaktiskie pasākumi – reidi, 
pēc Ogres novada sociālā dienesta 
lūguma 187 reizes apsekotas augsta 
riska ģimenes (2012.gadā – 210 rei-
zes).

Joprojām bažas rada arī ievēroja-
mais skaits pārkāpumu par smēķēša-
nas ierobežojumu neievērošanu – 
127, no kuriem 86 ir izdarījušas ne-
pilngadīgas personas. Par alkoho-
lisko dzērienu un tabakas izstrādāju-
mu nodošanu nepilngadīgā rīcībā ad-
ministratīvi sodītas 3 personas. No-
teikti jāpiemin arī tāds nopietns jau-
tājums kā dzīvnieku turēšanas, labtu-
rības, izmantošanas un pārvadāša-
nas prasību pārkāpšana – dzīvnieku 
turētājiem sastādīti 30 protokoli un 
izteikti 23 mutiski aizrādījumi.

Par konstatētajiem dažādiem ad-
ministratīvajiem pārkāpumiem saska-
ņā ar Ogres novada pašvaldības sais-
tošajiem noteikumiem 360 personām 
(2012. gadā – 302 personām) sastā-
dīti administratīvā pārkāpuma pro-
tokoli, 159 personām (2012.gadā – 
269 personām) izteikti aizrādījumi. 
Vislielākais sastādīto protokolu un iz-
rakstīto naudas sodu kvīšu skaits – 
213 – ir personām, kuras publiskās 
vietās atradās ar atvērtu alkohola 
pudeli (iepakojumu). Otrs lielākais 
sastādīto protokolu skaits – 94 – ir 
nekustamo īpašumu īpašniekiem, 
kuri savu īpašumu robežās nebija 
nodrošinājuši ietvju, iebrauktuvju, 
grāvju, caurteku un zālāju sakopšanu, 
tai skaitā zāles nopļaušanu. 14 per-
sonām tika sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols par to, ka viņas 
traucēja apkārtējo personu mieru, ie-
stāžu, organizāciju normālu darbību, 
bet 111 personām izteikts mutisks 
aizrādījums.  

Pašvaldības policijas darbs neap-
robežojas tikai ar administratīvā pro-
tokola sastādīšanu. Bieži vien ar per-
sonām notiek mutiskas pārrunas, kas 
atzīmēts arī vairākās iepriekš minētās 
pārkāpumu statistikas pozīcijās. To 
rezultātā 639 personām par dažā-
diem pārkāpumiem tika izteikts aiz-
rādījums.

Lauku iecirkņi jāpastiprina
Vēlos atzīmēt arī pašvaldības poli-

cijas iecirkņu darbu trīs lauku pa-
gastos – Suntažos (apkalpo Suntažu 
un Lauberes pagastus), Madlienā 
(apkalpo Madlienas, Krapes un Ķei-
penes pagastus) un Taurupē (apkalpo 
Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pa-
gastus). Ņemot vērā to, ka minētajos 
iecirkņos katrā darbu veic tikai viens 
inspektors, bet apkalpojamā teritorijā 
ietilpst 2-3 pagasti un darba apjoms 
kopumā ir pieaudzis, būtu nepiecie-
šams šos iecirkņus pastiprināt vēl ar 

trīs darbiniekiem. Darba apjomu 
raksturo šādi statistiskie rādītāji:

saņemto izsaukumu skaits – 297 
(2012.g. – 316; 2011.g. – 291); kon-
statēti pārkāpumi kopā – 606 (2012.g. 
– 592; 2011.g. – 524); novērsti likum-
pārkāpumi – 263 (2012.g. – 263; 
2011.g. – 188); veicināta noziegumu 
atklāšana – 45 (2012.g. – 58; 2011.g. 
– 38); uzsākta lietvedība administra-
tīvā pārkāpuma lietā – 144 (2012.g. – 
110; 2011.g. – 41 ); sastādīti admi-
nistratīvo pārkāpumu protokoli – 132 
(2012.g. - 126; 2011.g. – 206); izteikti 
mutiski aizradījumi – 125 (2012.g. – 
259; 2011.g. – 199); pārkāpuma vietā 
izrakstītas naudas soda kvītis – 8 
(2012.g. – 5; 2011.g. – 12); veikts 
profilaktiskais darbs – 234 (2012.g. – 
267; 2011.g. – 304); apsekotas 
augsta riska ģimenes pēc sociālā 
dienesta lūguma – 26 (2012.g. – 22; 
2011.g. – 14).
Dežūras un reidi sociālajās mājās

Ogres novada sociālajās mājās 
(Mālkalnes prospektā 30 un Indrānu 
ielā 14) nakts stundās sabiedrisko 
kārtību vienlaicīgi nodrošina divi poli-
cisti. Kopējais posteņos fiksēto pārkā-
pumu skaits uz visu administratīvo 
pārkāpumu skaitu ir minimāls: uz vie-
tas sastādīti 2 administratīvo pārkā-
pumu protokoli, bet 46 sociālo māju 
iedzīvotājiem par dažādiem pārkāpu-
miem protokoli sastādīti pašvaldības 
policijas telpās; izteikti 99 mutiski aiz-
rādījumi; 149 gadījumos veikts profi-
laktiskais darbs ar māju problēmie-
dzīvotājiem; 52 reizes bija nepiecie-
šama mobilās patruļas palīdzība pār-
kāpēju nomierināšanai, īslaicīgai aiz-
turēšanai un pārkāpuma fiksācijai. 
Dienas stundās mobilās patruļas palī-
dzība bija nepieciešama vidēji 3–4 
reizes mēnesī. Sociālajās mājās pa-
pildus rīkoti 22 pašvaldības policijas 
patruļu reidi, tās ir iekļautas patruļ-
dienesta dežūru diennakts grafikā un 
maršrutā. Vienlaicīgi aktivizējās šo 
māju pārvaldnieka un brīvprātīgā uz-
rauga darbība dienas laikā. Tiek plā-
noti arī citi preventīvie pasākumi, pie-
mēram, videonovērošanas kameru 
uzstādīšana sociālo māju apkārtnē un 
iekštelpās. 

Esam par sadarbību un attīstību
Ar pašvaldības atbalstu 2013.gadā 

tika uzlabota pašvaldības policijas 
materiāli tehniskā bāze – iegādātas 
divas jaunas, speciāli aprīkotas pa-
truļmašīnas, personālsastāvam iegā-
dāti jauni formas apģērba komplekti.  

Visnotaļ pozitīvi vērtējama novada 
pašvaldības policijas ciešā sadarbība 
ar Valsts policijas Rīgas reģiona Og-
res iecirkni, 54.Zemessardzes inže-
niertehnisko bataljonu un iestādēm 
un institūcijām, iestādēm. Vēlreiz vē-
los uzsvērt visu operatīvo dienestu 
ciešo sadarbību pavasara plūdu laikā, 
kas, manuprāt, var kalpot par paraugu 
visas Latvijas mērogā. 

Vēlos pateikties tiem iedzīvotā-
jiem, kuri sadarbojās ar mums, palī-
dzot atrisināt dažādas situācijas. Ir 
patīkami joprojām redzēt un sajust, ka 
ir daudz cilvēku, kuros saglabājusies 
līdzjūtība pret cita cilvēka nelaimi, kā 
arī atbildības sajūta, redzot, ka tiek 
pastrādāts noziegums vai pārkā-
pums, par to paziņojot policijai vai pa-
līdzot pārkāpējus aizturēt. 

Sabiedriskai kārtībai un drošībai 
novadā arī turpmāk jābūt vienai no 
galvenajām pašvaldības darba prio-
ritātēm. Savukārt mūsu darbam ir jā-
kalpo kā apliecinājumam savas nova-
da policijas nepieciešamībai, priekš-
nosacījumam turpmākai pastāvēša-
nai un attīstībai nākotnē. 

Uģis Ulmanis, 
Ogres novada pašvaldības policijas 

priekšnieks   

Turpinājums no 1. lpp.

Pašvaldības policijas darbs sabiedrības labā

2014. gada janvārī Ogres novada 
pašvaldības vispārējās pirmsskolas 
izglītības iestādes ir noslēgušas līgu-
mus ar sešu bērnudārzu ēku renovā-
cijas darbu veicējiem.  

Laika periodā no februāra līdz jūni-
ja beigām Ogres novadā plānots veikt 
sešu vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestāžu (VPII) ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanas darbus – Ogres  
VPII “Zelta sietiņš”, VPII “Saulīte”, 
VPII “Dzīpariņš”, VPII “Cīrulītis”, VPII 
“Strautiņš” un Madlienas VPII “Tau-
renītis”. Projekti tiek īstenoti ar mērķi 
samazināt CO  emisijas, siltumener-2

ģijas un elektroenerģijas patēriņu un 
panākt maksimālu izmaksu efektivi-
tāti. Projekta finansējuma avots ir 
Latvijas Republikas valsts budžeta 
programma Klimata pārmaiņu finanšu 
instruments (KPFI).

Par renovācijas veikšanu VPII 
“Cīrulītis” 22.01.2014. iestāde no-
slēdza līgumu ar SIA “Latvijas Ener-
goceltnieks”. Darbi  jāveic līdz 25.06. 
2014. Projekta kopējās izmaksas ir Ls 
668 960.59 (EUR 951 845.17), no 
tiem Ls 169 826.82 (EUR 241 641.79) 
ir KPFI finansējums un Ls 499 133.77 
(EUR 710 203.37) pašvaldības līdz-
finansējums.

Par būvdarbu veikšanu līgumu ar 
SIA “Latvijas Energoceltnieks” 22.01. 
2014. noslēdza arī VPII “Dzīpariņš”. 
Darbi jāveic 5 mēnešu laikā no ap-
liecinājuma kartes saņemšanas brī-
ža, bet ne vēlāk kā līdz 30.06.2014. 
Projekta kopējās izmaksas ir Ls 749 
372.10 (EUR 1 066 260.44), no tiem 
Ls 189 180 (EUR 269 178.89) ir KPFI 
finansējums un Ls 560 192.10 (EUR 
797 081.55) pašvaldības līdzfinan-
sējums.

SIA “Latvijas Energoceltnieks” 

būvdarbus veiks arī VPII “Zelta 
sietiņš”, līgums noslēgts 24.01. 
2014., darbi jāpabeidz līdz 25.06. 
2014. Projekta kopējās izmaksas ir 
729 885.82 LVL (EUR 1 038 533.96), 
no tiem 183 540.00 LVL (EUR 261 
153.89) ir KPFI finansējums un Ls 546 
345.82 (EUR 777 380.07) pašval-
dības līdzfinansējums.

Par renovācijas veikšanu 31.01. 
2014. līgumu ar SIA “Abora” noslēdza 
VPII “Saulīte”. Darbi jāpabeidz līdz 
30.06.2014. Projekta kopējās izmak-
sas ir Ls 784 285.82 (EUR 1 115 
938.18), no tiem  Ls 245 385 (EUR 
349 151.4) ir KPFI finansējums un Ls 
538 900.82 (EUR 766 786.79) paš-
valdības līdzfinansējums.

SIA “Abora” energoefektivitātes 
paaugstināšanas darbus veiks arī 
Madlienas VPII “Taurenītis”. Līgums 
par darbu veikšanu noslēgts 21.01. 
2014. un darbi ir jāpabeidz 5 mēnešu 
laikā no apliecinājuma kartes saņem-
šanas, bet ne vēlāk kā līdz 30.06. 
2014. Projekta kopējās izmaksas ir Ls 
627 644.19 (EUR 893 057.23), no 
tiem Ls 182 313.33 (EUR 259 408.5) ir 
KPFI finansējums un Ls 445330.86 
(EUR 633 648.73) pašvaldības līdz-
finansējums.

VPII “Strautiņš” renovācijas dar-
bus veiks SIA “Velve”, ar kuru līgums 
noslēgts 24.01.2014. Darbi jāveic 5 
mēnešu laikā no apliecinājuma kartes 
saņemšanas, bet ne vēlāk kā līdz 30. 
06.2014. Projekta kopējās izmaksas 
ir Ls 718 841.11 (EUR 1 022 818.75), 
no tiem Ls 188 767.68 (EUR 268 
592.21) ir KPFI finansējums un Ls 530 
073.43 (EUR 754 226.54) pašval-
dības līdzfinansējums.

Bērnudārzos “Cīrulītis”, “Dzīpa-
riņš”, “Strautiņš”, “Zelta sietiņš” un 

Sākusies sešu bērnudārzu ēku renovācija

“Taurenītis” tiks veikti šādi darbi: ār-
sienu, cokola un jumta siltināšana; 
ēkas korpusu savienojošā gaiteņa grī-
das (šis darbs netiks veiks VPII “Tau-
renītis”) un pagraba pārseguma silti-
nāšana; logu nomaiņa; veco ieeju 
mezglu nomaiņa pret jaunām ārdur-
vīm ar aizvērējmehānismiem, kā arī 
apkures sistēmas balansēšana; iek-
šējās apkures sistēmas telpu tempe-
ratūras regulēšanas automātikas uz-
stādīšana optimālas telpu tempera-
tūras nodrošināšanai; ventilācijas 
sistēmas ierīkošana ar rekuperāciju, 
kā arī gaismekļu nomaiņa. Arī VPII 
“Saulīte” projekta ietvaros tiks veikti 
minētie darbi, bet papildus tiks uz-
stādīti saules kolektori.  

Ogres novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības koordinatore Inese 
Ādmine skaidro, ka renovācijas darbi 
bērnudārzos notiks pa etapiem, kas 
nozīmē, ka no tās ēkas daļas, kur no-
tiks darbi, visi audzēkņi tiks pārvietoti 
uz citām telpām. “Pirmsskolas izglītī-
bas iestādes ir izstrādājušas savas 
drošības instrukcijas un iekšējos no-
teikumus par mācību procesa norisi 
renovācijas darbu laikā, ar tām ir ie-
pazīstināti darbinieki un vecāki, arī ar 
darbu veicējiem ir saskaņoti cilvēku 
kustību plāni. Protams, renovācijas 
darbi radīs neērtības bērnudārzu ap-
meklētājiem, bet iestāžu vadītāji aici-
na vecākus un bērnus izturēties pret 
tiem ar sapratni, jo pēc renovācijas 
darbu veikšanas ieguvēji būsim mēs 
visi,” ir pārliecināta I. Ādmine, piebil-
stot, ka VPII ēkām energoefektivitā-
tes paaugstināšanas pasākumu veik-
šana ir ļoti nepieciešama, jo caur ēku 
ārsienām ir milzīgi siltuma zudumi.

Baiba Trumekalne

3. februārī Ogres novada pašval-
dībā uz ārkārtas sanāksmi pulcējās 
Civilās aizsardzības komisijas opera-
tīvo dienestu pārstāvji, lai lemtu par 
jautājumiem, kas saistīti ar aizsarg-
dambja rekonstrukcijas darbu gaitu 
un nepieciešamo finansējumu.

Sanāksmes galvenā sarunu tēma 
– aizsargdambja rekonstrukcija. Aiz-
sargdambja rekonstrukcijas darbi ir 
sadalīti četrās kārtās, šobrīd turpinās 
pirmās un otrās kārtas darbi, to veik-
šanai izlietoti Ls 934 764, no kuriem 
Ls 654 000 ir valsts budžeta līdzekļi, 
kas piešķirti no finansējuma ārkārtas 
situācijām. Kā informē novada domes 
priekšsēdētājs E.Bartkevičs, finanšu 
resursi turpmākiem darbiem ir beigu-
šies. Lai īstenotu trešajā kārtā pare-
dzētos darbus, pašvaldība bija vērsu-
sies Finanšu ministrijā ar lūgumu at-
ļaut ņemt kredītu EUR 1.4 miljonu ap-
mērā (dome par to lēma 19.12.2013.), 
tomēr ministrija šo lūgumu nesteidzās 
apmierināt, norādot, ka turpmākie 
aizsargdambja rekonstrukcijas darbi 
nav ārkārtas situācijas novēršana 
(ministrijas skatījumā ārkārtas situā-
cija jau esot novērsta, aizberot pār-
rauto aizsargdambi), bet gan remont-
darbi.

“Nepārprotami, šī ir ārkārtas situā-
cija, un darbi ir jāpabeidz, pretējā ga-
dījumā mēs nesasniegsim nospraus-
to mērķi un paliksim tur, kur bijām,” 
norāda E.Bartkevičs.

Domes priekšsēdētājs par aiz-
sargdambja rekonstrukcijas darbu fi-
nansēšanu ir runājis ar premjermi-
nistri Laimdotu Straujumu. Premjer-
ministre norādījusi, ka hidrobūvju sa-
kārtošana ir iekļauta nākošā plāno-

šanas perioda budžetā. Tas nozīmē, 
ka projekta ceturtās kārtas realizācijai 
(pašlaik tiek izstrādāts projekts), ie-
spējams, varēs piesaistīt Eiropas 
struktūrfondu līdzekļus. Precīzi būv-
niecības šīs kārtas darbu izmaksu 
aprēķini vēl nav zināmi, jo nav noticis 
iepirkums, bet, pēc aptuveniem aprē-
ķiniem, tie varētu būt 1.5 miljoni eiro.

Par aizsargdambja rekonstruk-
cijas turpmāko gaitu pašvaldība ir 
saņēmusi speciālistu atzinumus. SIA 
“Jurēvičs un partneri” 31.01.2014. 
sniegtajā atzinumā norādīts, ka “tikai 
realizējot visu projektu “Ogres upes 
neapplūstoša aizsargdambja Ogrē 
rekonstrukcija” kopumā un tajā pare-
dzētos Ogres upes pretapplūšanas 
pasākumus posmā no Norupītes līdz 
Rūpnieku ielai ir iespējams novērst 
plūdu draudus Ogres pilsētai un tās 
iedzīvotājiem”. Savukārt inženieru bi-
rojs “Kurbada tilti” 31.01.2014. atzinu-
mā par rekonstrukcijas projekta re-
alizācijas secību un nepieciešamo 
apjomu uzsver, ka “projektēšanas uz-
devumā, kas paredz veikt pretapplū-
šanas pasākumus posmā no Noru-
pītes līdz Rūpnieku ielai izvirzītās 
prasības, ir iespējams izpildīt tikai pil-
nā apjomā realizējot projektu kopu-
mā, t.i., realizējot visas četras būv-
niecības kārtas”. Inženieru birojs no-
rāda, ka katra kārta novērš kādu bū-
tisku plūdu riska faktoru – pirmajā kār-
tā tiek novērsti esošie dambja avārijas 
izskalojumi un veikta Norupītes izte-
ces zonas nostiprināšana; otrajā kār-
tā tiek veidots savienojošais dambis 
(170 m) un sūkņa stacijas galvenās 
būvkonstrukcijas, lai novērstu Ogres 

Aizsargdambja rekonstrukcijas projekts ir jāīsteno līdz galam
upes palu ūdeņu un ledus krāvumu ie-
plūšanu Norupītes grāvī; trešajā kārtā 
tiek pilnībā aprīkota sūkņu stacija, 
izbūvēti piebraucamie ceļi; ceturtajā 
kārtā tiek veikta esošā dambja rekon-
strukcija (545 m), izveidojot nogāžu 
nostiprinājumu un izbūvējot ūdensne-
caurlaidīgu ekrānu, kas maksimāli sa-
mazina Ogres upes palu ūdeņu filtrā-
ciju caur dambja uzbērumu. Inženie-
ru birojs atgādina, ka 2013.gadā veik-
ta dambja apsekošana un ģeoloģiskā 
izpēte apliecina, ka esošais aizsarg-
valnis ir veidots no neviendabīgas 
grants un neatbilstoši vispārpie-
ņemtiem dambja būvniecības pamat-
principiem un nespēj pildīt aizsarg-
dambja funkcijas, tāpēc rekonstruk-
cija ir neizbēgams pasākums, lai bū-
tiski samazinātu ar dambi ierobežotās 
teritorijas applūšanas risku.

Arī Ogres būvvaldes 03.02.2014. 
sagatavotajā atzinumā norādīts, ka 
“pasākumi, kuri tiek veikti pašreizējā 
finansējuma ietvaros, nenodrošina 
avārijas seku likvidēšanu. Pilsētas pa-
sargāšana no plūdu iedarbības tiks 
nodrošināta, realizējot pilnībā visa 
tehniskā projekta visās četrās kārtās 
paredzētos dambja rekonstrukcijas 
būvdarbus”.

Izvērtējot pašreizējo situāciju, Civi-
lās aizsardzības komisija pieņēma lē-
mumu, ka pasākumi, kas tiek veikti 
pašreizējā finansējuma ietvaros, ne-
nodrošina avārijas seku likvidēšanu 
un ka Ogres pilsētas pasargāšana no 
plūdu iedarbības tiks nodrošināta, ti-
kai pilnībā realizējot visus būvdarbus. 
Civilās aizsardzības komisijas lē-
mums tika nosūtīts Finanšu ministrijai, 
lai sekmētu darbu izpildei nepiecieša-
mā kredīta saņemšanu.

Dažas dienas pēc CA komisijas lē-
muma nosūtīšanas domes priekšsē-
dētājs saņēma informāciju no Finanšu 
ministrijas Kreditēšanas padomes par 
to, ka Ogres novada pašvaldībai to-
mēr ir piešķirts prasītais kredīts EUR 
1.4 miljonu apmērā aizsargdambja re-
konstrukcijas darbu turpināšanai.

Pašvaldība pagājušā gada plūdu 
novēršanas primāro darbu veikšanai ir 
iztērējusi Ls 178 542. Ls 58 144 pie-
šķirti pabalstos plūdos cietušajām 64 
ģimenēm (no tiem Ls 22 751 segusi 
valsts). Kā minēts iepriekš, aizsarg-
dambja izbūvei iztērēti Ls 934 764 
pašvaldības budžeta līdzekļu, no tiem 
Ls 654 000 segusi valsts.

Baiba Trumekalne

OGRES INVALĪDU BIEDRĪBĀ
Ogres novada invalīdi un pensionāri var saņemt humānās palīdzības drēbes 

un apavus līdz 27.februārim biedrības telpās Mālkalnes pr. 34, Ogrē – 
pirmdienās, ceturtdienās no plkst. 13 līdz 16, trešdienās no plkst. 10 līdz 13.

19.februārī plkst.10 Ogres kultūras centrā rīkojam sacensības šahā un 
dambretē. Aicinām biedrības biedrus aktīvi piedalīties. Pieteikties var līdz 
17.februārim.         Valde

OGRES POLITISKI REPRESĒTO KLUBĀ
Ogres politiski represēto kluba valde rīko divu dienu (13. – 14. marts) 

ekskursiju uz Igaunijas ūdenskritumiem un zinātnes centru AHHA Tartu.
Pieteikšanās un papildu informācija Ogres politiski represēto klubā. Tālr. 

65046838.         Valde
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no 11.februāra plkst. 11 līdz 13.februāra plkst. 22.

XVI Starptautiskā Ledus 
skulptūru izstāde “Brīnumzeme” 

Ogrē, Brīvības ielas gājēju posmā no Kūrmājas līdz 
skvēriņam iepretim pašvaldības administrācijas ēkai 

Mīlestība nekad nebeidzas
 15. februārī plkst. 12 
Ogres mūzikas skolā

 Ogres literārā apvienība “Sirdsdoma”  aicina uz Valentīna dienai veltītu 
pasākumu “Mīlestība nekad nebeidzas” kopā ar viesdzejnieku Egilu Dambi 

un “Sirsdomas” literātiem.
Ieeja brīva. Visi laipni aicināti!    

 

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv

1991.gadā, kad Antoņinai Oļšev-
skai tika piešķirta invaliditātes grupa 
un noteikta darba nespēja, viņai bija 
tikai 51 gads. Tas bija liels pārdzīvo-
jums, ko vajadzēja izsāpēt un pie-
ņemt. Lai nenoslēgtos un atrastu kādu 
nodarbošanos, meitas mudināta, A. 
Oļševska iestājās Ogres invalīdu 
biedrībā. “Toreiz meita piebilda – ne-
iesaisties nekādās aktivitātēs,” no-
smejas A. Oļševska, kurai šogad aprit 
24. darbības gads Ogres invalīdu 
biedrībā. “Kad saskaries ar veselības 
problēmām, liekas, ka viss, kas kād-
reiz ir nomācis, par ko esi cīnījies un 
pēc kā tiecies, ir bijis mazsvarīgs. 
Galvenais – lai Dievs dod veselību un 
iespēju staigāt,” tā A. Oļševska. Pir-
majā gadā bijusi ierindas biedrs, tad 
sekoja 16 gadi kā grupas vadītājai, un 
nu jau septiņus gadus darbojas kā 
biedrības vadītāja. 

Ogres invalīdu biedrība dibināta 
1989.gada 12.maijā. Šobrīd tajā ir 463 
biedri, no tiem 50 Birzgales pagastā 
dzīvojošie. Lai gan pagasts atrodas 
Ķeguma novadā, biedri izteikuši vēlē-
šanos palikt, un aktīvi arī piedalās Og-
res invalīdu biedrības rīkotajos pasā-
kumos.

Atbalsts cilvēkiem
Ogres invalīdu biedrības valde sa-

vus biedrus pieņem trīs reizes nedēļā 
– pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 
13 līdz 17 un trešdienās no plkst. 10 
līdz 14. Biedru nauda gadā ir EUR 
4.80. “Ja kāds cer uz materiālo palī-
dzību, tādu mēs nevaram nodrošināt. 
Mums vairāk ir kontaktēšanās un 
parunāšana, ekskursijas, sarīkojumi, 
sporta spēles, humānā palīdzība. Ne-
dēļā vienreiz pieņem medmāsa, izmē-
ra asinsspiedienu,” teic vadītāja. Vai-
rāki dokumenti liecina, ka biedrība ag-
rāk palīdzējusi biedriem, sniedzot arī 
materiālu atbalstu. “Nereti vēl ienāk 
kāds cilvēks un prasa pabalstus saka-
rā ar tuvinieka nāvi, jo agrāk biedrība 
arī tādus izsniedza,” noskaidrojusi va-
dītāja. 

Ogres invalīdu biedrība palīdz, cik vien tās spēkos

“Mums ir noslēgts līgums ar Ogres 
novada pašvaldību par autobusa uz-
turēšanu. Nepieciešamības gadījumā 
mēs biedriem nodrošinām transportu, 
lai nokļūtu pie ārsta uz konsultāciju. 
Autobuss ir aprīkots tā, lai tajā varētu 
pārvietot arī cilvēkus ratiņkrēslos. Vie-
nā reizē iespējams pārvadāt divus 
cilvēkus ar šādu nepieciešamību. 
Šāds pakalpojums ir jāpiesaka pāris 
dienas iepriekš,” skaidro A.Oļševska. 
Palīdz, atnesot no aptiekas zāles 

Visi biedri ir sadalīti 18 grupās, kat-
rā 25 – 30 cilvēki. “Grupu vadītāji strā-
dā ļoti apzinīgi. Tas ir sirdsdarbs un 
aicinājums – kontaktēties ar citiem, 
kaut gan tas nemaz nav tik viegli, jo, 
kad aiziet pie cilvēka, viņš pamatā 
stāsta savu sāpi. Jābūt gan sanitā-
ram, gan psihologam,” skaidro vadī-
tāja. Nav noteikts, cik bieži grupas 
vadītājam jāapmeklē savas grupas 
biedri. “Vadītājs savus cilvēkus pazīst. 
Ja cilvēks dzīvo normālā ģimenē un 
viņam viss ir salīdzinoši labi un par 
viņu rūpējās, kā arī viņš nav vientuļš, 
tad ar šo cilvēku var sazvanīties un 
parunāties, taču, ja cilvēks ir smagāk 
slims vai vientuļš, pie viņa aiziet bie-
žāk. Grupas vadītājs to izlemj indivi-
duāli.” Visbiežāk palīdzība nepiecie-
šama, lai atnestu zāles no aptiekas un 
produktus no veikala. Reti ir tādi gadī-
jumi, kad tīri fiziski jāpalīdz, piemē-
ram, uzkopjot telpu. “Varbūt kāds ir to 
darījis, bet man nav tādas informā-
cijas,” piebilst vadītāja.

Biedrības labie draugi 
“Diemžēl atbalstītāju loks arvien 

sarūk. Ir daži ilggadēji atbalstītāji, kā, 
piemēram, SIA “Orions celtniecības 
kompānija”, SIA Holdinga Kompānija 
FELIX. Šobrīd biedrību atbalsta arī 
SIA “Ogres Prestižs”. “Liela pateicība 
pienākas arī SIA “Fazer Latvija”, kas 
katru nedēļu dod mums maizīti, un 
mēs to izdalām saviem biedriem. 
Mums palīdz arī aptiekas, ziedojot 
uztura bagātinātājus. Agrāk aptiekām 
bija tiesības piešķirt arī bezrecepšu 
medikamentus, bet šobrīd viņiem tā-
das iespējas vairs nav,” stāsta A.Oļ-
ševska. Jāatgādina, ka kopš 2005.ga-
da Ogres invalīdu biedrībai piešķirts 
sabiedriskā labuma organizācijas 
statuss. Uzņēmumi, kuri ziedo Ogres 
invalīdu biedrībai, var saņemt ienā-
kuma nodokļa atlaidi. Juridiskām per-
sonām ienākuma nodokli samazina 
par 85% no ziedotās summas, taču 
kopējā atlaide nedrīkst pārsniegt 20% 
no nodokļa kopējās summas.

Ogres novada pašvaldība apmak-
sā īri Ogres invalīdu biedrības telpām 
Mālkalnes prospektā 34, arī interneta 

un telefona rēķinus, apsardzi, auto-
busa uzturēšanu, autobusa vadītāja 
algu un Ziemassvētku dāvanu paci-
ņas. “Jāpateicas un jānovērtē pašval-
dības atbalsts, jo citviet, kad parunā ar 
kolēģiem, palīdzība no pašvaldības ir 
niecīga. Piemēram, Talsos invalīdu 
biedrībai ir ierādīta  neliela telpa, bet 
par to biedrībai pašai jāmaksā,” saka 
A.Oļševska.

Biedrības vadītāja pienākums ir 
gādāt par organizācijas darbību. Jā-
būt apņēmīgam, jāzvana un jālūdz pa-
līdzība. Tas ir liels darbs, apzinoties, 
ka ikdienā ne visi uzdrošināmies lūgt 
atbalstu. “Palīdz apziņa, ka ne jau sev 
es to lūdzu, bet gan biedrības vārdā, 
lai tā gluži vienkārši varētu pastāvēt. 
Tas palīdz rīkoties – prasīt, apelēt, 
lūgt,” skaidro A.Oļševska.

Aktivitātes 2014. gadā
Janvārī notikusi valdes sēde un 

grupu vadītāju sanāksme. Kopīgi iz-
runāts šī gada aktivitāšu plāns, kā arī 
izdarīts kopsavilkums par pērnā gada 
pasākumiem. Februārī notiks šaha un 
dambretes turnīrs Ogres kultūras cen-
tra Mazajā zālē, savukārt martā gai-
dāmas sacensības zolītē, kas notiks 
biedrības telpās. Aprīlī plānota pa-
vasara balle, tiks atzīmēta biedrības 
25 gadu jubileja. Maijā paredzēta ek-
skursija, šobrīd vēl nav zināms mar-
šruts. Jūnijā tiks organizētas sporta 
spēles Ogres stadionā. Augustā plā-
nota vēl viena ekskursija. Novembrī 
sāksies rokdarbu pieņemšana izstā-
dei – pārdošanai, kas notiks decem-
bra sākumā. Gada nogalē gaidāms 
Ziemassvētku sarīkojums Ogres kul-
tūras centrā.
Ja kļūsti par biedru, tad uz mūžu

Ogres invalīdu biedrības statūtos ir 
noteikts, ja pēc paša vēlēšanās vai 
kādu citu iemeslu dēļ cilvēks ir izslēgts 
no biedrības, atpakaļ viņš vairs netiks 
pieņemts. “Ir cilvēki, kuri paši izstāju-
šies, bet ir arī tādi, kuri ar valdes 
lēmumu izslēgti, jo ir cēluši biedrībai 
neslavu vai nav maksājuši biedru 
naudu. Ļoti bieži cilvēki, kuri izstājas 
no biedrības, saka – man no jums 
vairs neko nevajag! Ir tādi, kas ir 
pompozi izstājušies, bet, kad viņiem 
paliek sliktāk ar veselības stāvokli, 
nepieciešams transports vai cita palī-
dzība, vēlas atgriezties. Gribu atgā-
dināt, un tas cilvēkiem jāsaprot, ka 
mēs apkalpojam tikai savus biedrus. 
Par to mēs informējam ikvienu gan 
pirms stāšanās biedrībā, gan arī tad, 
kad viņš vēlas izstāties,” uzsver A.Oļ-
ševska.

Zane Inķēna

Ogres mākslas vingrotājām augsti rezultāti 
starptautiskās sacensībās

   Februāra sākumā 13 Ogres novada sporta centra vingrotājas piedalījās 
Starptautiskajās sacensībās mākslas vingrošanā “Baltic flower 2014”Jelgavā, 
izcīnot zelta, sudraba un bronzas medaļas.
    Sacensības norisinājās Jelgavā, Zemgales Olimpiskajā sporta centrā. Tajās 
piedalījās 340 vingrotājas no Lietuva, Igaunijas, Polijas, Izraēlas, Portugāles, 
Čehijas, ka arī 18 komandas no Latvijas (Rīgas, Liepājas, Jūrmalas, Ķekavas, 
Olaines, Tukuma, Jelgavas un Ogres).

Ogres meiteņu rezultāti: zelta medaļa – 
Santa Stepulāne (III sporta klasē, 23 
vingrotāju konkurencē); sudraba medaļa 
– Vladislava Griba (I sporta klasē, 16 
vingrotāju konkurencē); bronzas medaļa 
– Tīna Kitija Ertmane (I sporta klasē, 16 
vingrotāju konkurencē); bronzas medaļa 
– Veronika Gruzdeva (junioru sporta 
klase, 24 vingrotāju konkurencē).
    Ļoti tuvu goda pjedestālam ierindojās: 
4. vieta – Darja Zuja (junioru sporta klase, 
24 vingrotāju konkurencē); 5. vieta – 
Amanda Volkopa (I sporta klase jaunākā 
grupa, 25 vingrotāju konkurencē); 6. vieta 
– Daniela Džeina Skutule (V sporta klasē, 
26 vingrotāju konkurencē). Danielai 
Džeinai Skutulei piešķirts turnīra “Elegan-
tākās vingrotājas” tituls!
Tatjana Stepulāne, Ogres sporta centra 

mākslas vingrošanas trenere 

Santa Stepulāne

Veronika GruzdevaDaniela Džeina Skutule

20.februārī plkst.18 Ogres kultūras centra Mazajā zālē 

tematiskajā ciklā PERSONĪBAS OGRĒ tikšanās ar apgāda 
Zvaigzne ABC valdes priekšsēdētāju, kādreizējo ogrēnieti 

Pie ogrēniešiem viesosies 
TV raidījuma “Dzīvīte” veidotāji

Muzicēs vijolnieks 
Raimonds Ozols

Sarunas vadīs aktieris
Andris Bulis

VIJU KILBLOKU

Visi laipni aicināti! Ieeja bez maksas.

Februāris – 

Ogres pilsētas jubilejas mēnesis

  OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
ceturtdien, 20.februārī, plkst. 17 PATRICILLA PŪ par savu grāmatu 

“MĒTRAS PUĶE” un par miesas un gara lietām.

Ogres novada pašvaldības 2014. 
gada budžetā piešķirts finansējums 
remontdarbu veikšanai pašvaldības 
iestādēs.

Ogrē un Ogresgala pagastā
Pirmsskolas izglītības iestādēs 

(PII) tiks veikti šādi remontdarbi:  
“Sprīdītis” – terases malu nostiprinā-
šana, EUR 4269;  “Cīrulītis” – 2. stā-
va grupas telpu kosmētiskais re-
monts, EUR 8553; “Dzīpariņš” – gru-
pu  telpu remonts, EUR 8537; “Zelta 
sietiņš” – 2. stāva trauku mazgātavu 
telpu un garderobes telpu kosmētis-
kais remonts, EUR 8537; “Saulīte” – 
virtuves bloka remontdarbi, EUR 
20256, elektroapgādes remonts jau-
najās telpu grupās Mālkalnes pr. 43, 
EUR 962; “Ābelīte” – apsardzes sistē-
mas uzstādīšana, EUR 703, 2. stāva 
gaiteņa kosmētiskais remonts, EUR 
7974; “Strautiņš” – katlu mājas ēkas 
un atbalsta sienas demontāža, sētas 
izgatavošana un uzstādīšana (16 
metri), EUR 8537.

Skolās un iestādēs plānotie re-
montdarbi: Ogres 1. vidusskolā – ma-
zās sporta zāles remonts, EUR 8647,  
grīdas nomaiņa 10 kabinetos, EUR 
34039; Ogres Valsts ģimnāzijā – 
sporta zāles grīdas remonts, EUR 
11525, apgaismojuma izbūve sporta 
zālē, EUR 13588; Jaunogres vidus-
skolā – meiteņu un zēnu garderobju 
remonts pie sporta zāles, EUR 3650, 
mājturības kabineta remonts, EUR 
6403; Ogres sākumskolā – klašu tel-
pu izbūve, EUR 19468; Ogresgala 

pamatskolā – bruģa sakārtošana, 
EUR 1281, virsgaismu iekšējā ap-
dare, EUR 1565; mūzikas skolā – 
pagraba telpas remonts, EUR 7399,  
kārtējie remontdarbi, EUR 17501; 
basketbola skolā – basketbola lau-

2kuma atjaunošana (300 m ), EUR 
2988, tribīņu rekonstrukcija sporta 
zālē, EUR 14229; sporta centrā – 
tehniskā sporta centra telpu remonts 
Jaunogres pr. 2, EUR 9960, fekālās 
kanalizācijas izbūve līdz kanalizācijas 
vadam, EUR 8537, stadiona ieejas 
celiņa un informatīvās sienas 
renovācija Skolas ielā 21, EUR 3842, 
skeitparka konstrukciju remonts, 
plātņu nomaiņa, EUR 6118; pašval-
dības policijā – patruļas dienesta 
telpu kosmētiskais remonts, EUR 
1565; sociālajā dienestā – logu mai-
ņa, tualešu remonts, ģimenes centra 
remonts, EUR 7114;  Ogres kultūras 
centra vienkāršotā renovācija, EUR 
301233; izglītības un sporta pārvaldē 
– pagalma teritorijas asfaltēšana 
Brīvības ielā 44, EUR 4269; pašval-
dības administrācijas ēkā Brīvības 33 
– kabinetu remonti (13 kabineti), EUR 
26487, sargu telpas izbūve, EUR 
2090, kabinetu elektroinstalācijas re-
monts, EUR4269.

Plānotie remontdarbi un 
finansējums pagastos

    Madlienas pagastā – EUR 62090, 
t.sk. Madlienas vidusskolas gardero-
bes rekonstrukcija, EUR 21276, 
skolas filiāles Krapē griestu, sienu sil-
tināšana, jumta remonts, EUR 5802, 

PII “Taurenītis” grupas telpu remonts, 
EUR 15091, doktorāta (sociālās mā-
jas) siltumapgādes sistēmas rekons-
trukcija, EUR 19920. 

Suntažu pagastā – EUR 71589, 
t.sk. pagasta  pārvaldes koridora re-
monts, EUR 17074, vidusskolas sani-
tāro mezglu remonts, EUR 42259, 
apvedceļa remonts skolas teritorijā, 
EUR 4980, doktorātā esošo tualešu 
telpu remonts (nodrošinot tualešu 
pieejamību cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem), EUR 7275.

Lauberes pagastā – EUR 34943, 
t.sk. kultūras nama ieejas flīžu maiņa 
un siltummezgla izbūve, EUR 22137, 
grīdas seguma maiņa pagasta pār-
valdes ēkā, EUR 5691, ielu apgais-
mojuma renovācija, EUR 7114.
   Ķeipenes pagastā – EUR 32726, 
t.sk. bibliotēkas remonts, EUR 14513, 
pamatskolas 2. stāva koridora un 
kāpņu telpas kosmētiskais remonts, 
EUR 17217, PII “Saulīte” elektroinsta-
lācijas remonts un tualešu kabīņu uz-
stādīšana, EUR 996.

Taurupes un Mazozolu pagastos – 
apgaismojuma atjaunošana Tauru-
pes pamatskolas Mazozolu filiālē, 
EUR 5407.

Krapes pagastā – bibliotēkas re-
monts, EUR 1081.
   Meņģeles pagastā – EUR 18788, 
t.sk. sporta zāles vienkāršotā reno-
vācija, EUR 1713, atdzelžošanas ie-
kārtām, EUR 17074.

Ogres novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Informācija par plānotajiem remontdarbiem pašvaldības iestādēs


